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Produktinformationsblatt

kreiert nach der MOVENPICK EisCreation

Gebrannte Mandel Torte

Auf einem Mirbteigboden liegt zwischen zwei saftigen Mandelrihrteighdden eine zarte Sahne-Fullung
mit Mandelgeschmack, verfeinert mit gehackten gebrannten Mandelstiickchen und eingestrudelter
» 1offee” -Fullung. Garniert mit Sahnetupfen und Nougatcreme. Dekoriert mit gebrannten

Mandelstiickchen.

ConvenienCeg rad V: verzehrfertig, tiefgefroren Art.-Nr.:
; Stuckinhalt pro VE:
Produktvorteile:

Inhalt pro VE:

Inhalt pro Umkarton:
Abmessung pro Stuck:

¢ exklusive Rezeptur

¢ exklusive Rohstoffe

¢ handwerkliche Optik

* excellenter Geschmack

Nettogewicht pro VE:
Verkehrsbezeichnung:

Herkunftsland:

we!
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63364

Anzahl 1

2.100 g
4x2.100¢g
28 (/9)

2,1 kg

Murbeteigboden, darauf
Sahne-Fullung mit
Mandelgeschmack (30%) mit
eingestrudelter "Toffee"-Fullung
(3%) und gebrannten Mandeln
zwischen zwei
Mandel-Rihrteigboden; mit
Sahne-Fillung mit
Mandelgeschmack (17%) bedeckt
sowie mit Sahnetupfen,
Nugatcreme und gebrannten
Dlentelnayatniert, tiefgefroren

Ernahrungsplus-Hinweise:



Gebrannte Mandel Torte

Art.-Nr.: 63364

Zutaten:

Schlagsahne (43%), Zucker, Wasser, Weizenmehl, pflanzliches Ol, Vollei,
Glukose-Fruktose-Sirup, Traubenzucker, gebrannte Mandeln (Mandeln, Zucker)
(3%), Weizenstérke, gezuckerte kondensierte Magermilch, Nugatcreme (Zucker,
pflanzliches Fett, pflanzliches Ol, Haselnussmark, Magermilchpulver, fettarmer
Kakao, Emulgator Sojalecithine, Speisesalz) (1%), pflanzliches Fett, Alkohol,
Mandeln, Gelatine, Glukosesirup, Aroma (mit Coffein), flissiger Kaffeeextrakt,
Butterreinfett, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), modifizierte
Stérke, Magermilchpulver, Fruktosesirup, karamellisierter Zucker, Emulgator
Mono- und Diglyceride von Speisefettsauren, Stumolkenpulver, Speisesalz,
Geliermittel (Pektine, Carrageen), Aprikosensaftkonzentrat, Sduerungsmittel
Citronensaure, Curcumaextrakt. Kann in Spuren weitere Nusse und Erdnisse
enthalten!

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

Eier und Eierzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Schalenfruchte und daraus hergestellte
Erzeugnis

Zubereitung:
Auftauanleitung:
Auftauzeit:

Beachte:
48 Stunden verbrauchen.
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Nahrwerte:

Durchschnittlicher Nahrwert/ g:

Laut Diat-Verordnung keine BE-Angabe zulassig;
*= 1BE >> 10-12g Kohlenhydrate = 1 KH-Portion

Menge Brennwert E KH F
g 1368 kJ 409 27,79 22,49
328 kcal
Sonstiges:

mit Alkohol*, mit Rindergelatine

*Es handelt sich um ein Produkt, dem Alkohol (beispielsweise in Form
von Kirschwasser, Likéren oder &hnlichen Zutaten) zugesetzt wird. Wir
mochten jedoch darauf hinweisen, dass unsere Produkte haufig
zusammengesetzte Zutaten (beispielsweise Aromen) enthalten, bei
denen - wenn auch in sehr geringen Mengen - Alkohol enthalten sein
kann. Daher kénnen wir nicht ausschliessen, dass geringe Spuren von
Alkohol auch in anderen Produkten vorkommen kdnnen. Nach geltendem
Recht sind diese Spuren von Alkohol nicht kennzeichnungspflichtig; ob
solche Spuren an Alkohol die Verwendung dieser Lebensmittel in einer
Suchtklinik (Alkohol) zulasst, kann unseres Erachtens abschliessend nur
von facharztlicher Seite beurteilt werden.

Im tiefgefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen, ohne Pappscheibe auftauen.
Im Kihischrank (6-7°C) ca. 11 Stunden auftauen lassen.

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Aufgetaute Torte im Kihischrank (6-7°C) lagern und innerhalb von
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